РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24 июля 2020 г.                                                                                                          № 388

О занесении на Доску Почёта

Старооскольского городского

округа коллективов и работников

организаций

За значительный вклад в социально-экономическое развитие

Старооскольского городского округа, высокие достижения в производственной,

культурной, образовательной, общественной, профессиональной деятельности,

укреплении законности и правопорядка в 2019 году, в соответствии с решением

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 19 июня 2020 года № 382

«О Доске Почёта Старооскольского городского округа», руководствуясь Уставом

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов

Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Занести на Доску Почёта Старооскольского городского округа коллективы

организаций, предприятий, учреждений и их работников, а также граждан -

активистов общественных объединений и территориального общественного

самоуправления (список прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк

№ 143 от 14.08.2020г.

Главе Администрации Старооскольского

городского округа

Сергиенко А.Н.

Уважаемый Александр Николаевич,

В целях содействия деятельности в области искусства, культуры, а также в

целях поддержки социально значимых инициатив осенью 2019 года в рамках

культурной платформы АРТ-ОКНО Фонда «Искусство, наука и спорт» в

Старооскольском городском округе прошел грантовый конкурс.  По итогам

конкурса были объявлены семь победителей, которые получили благотворительные

гранты для реализации своих проектов на территории г. Старый Оскол.

Проект «Фестиваль ансамблевой и оркестровой музыки под открытым небом

«Аллегро», руководителем которого является Степанова Елена Викторовна – стал

одним из победителей грантового конкурса.

Основной целью данного проекта является создание новой культурной

традиции - оркестрового и ансамблевого исполнительства на открытом воздухе для

жителей Старооскольского городского округа. Сохранение и развитие ансамблевого

и оркестрового музицирования, приобщение жителей к ценностям музыкальной

культуры.

С уважением,

Первый заместитель директора         Ф.Р. Мухомеджан